
 

Indre By Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. 

Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns 

Rådhus. 

 
 

 

 

 

Økonomiforvaltningen 

 

 

 

 

Økonomiforvaltningen har den 24. september 2019 sendt en ny 

politik for København som studieby i offentlig høring på Bliv Hørt-

portalen med svarfrist den 24. oktober 2019. 

Her er Indre By Lokaludvalgs bemærkninger: 

 

Ad 1. Boliger 

Afsnittet "Boliger" står løsrevet i forhold til udviklingen i byen, hvor 

der i flere bydele er knaphed på grunde til nye boliger, offentlige 

institutioner, erhverv osv.  

Man skal desuden være opmærksom på, at der for tiden er en tendens 

til at sammenlægge boliger i andelsboligforeninger. Det betyder alt 

andet lige, at der med tiden vil være færre små boliger til rådighed 

for studerende.  

Vi foreslår, at man med kommune- og lokalplanlægning skaber 

mulighed for at indrette ungdomsboliger i eksisterende bygninger i 

Indre By. Forslaget skal ses i sammenhæng med vores overordnede 

mål om at modvirke det forhold, at Indre By og særligt 

Middelalderbyen i stadig mindre grad er et beboelsesområde. Det 

harmonerer også med målet under "3. Deltagelse" om, at det 

skal være muligt og attraktivt for studerende at bo i alle dele af byen.  

 

Ad 3. Deltagelse og ad 6. Internationale studerende 

Vi er enig i, at flere studerende skal bidrage til en levende og blandet 

by, at København skal være en levende, spændende og tryg by, og at 

studerende skal inviteres til at deltage aktivt i byens forenings- og 

kulturliv.   
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Vi er også enig i, at de studerende skal inviteres til at deltage aktivt i 

byens byliv og herunder deltage aktivt i nattelivet og i events i Indre 

By under hensyntagen til beboere og erhverv i vores bydel.  

Vi foreslår i den forbindelse, at der sættes et afsnit ind i Studieby 

København om samlivet mellem de studerende og de øvrige borgere 

i København. 

Samlivet mellem de studerende og de øvrige borgere bør ligeledes 

indgå i arbejdet med at "brande" København som international 

studieby. 

I Studieby København nævner man, at det skal være muligt for 

internationale studerende at få studiejobs i København. Det er vores 

indtryk, at mange cafeer, restauranter, natklubber osv. i Indre By 

ansætter internationale studerende. Det er der ikke noget galt i, så 

længe det foregår under ordnede forhold.  

Men lokaludvalget vurderer, at EU-studerende presser lønnen på 

arbejdsmarkedet for ufaglærte, fordi deres SU-ordning gør, at de ikke 

tager studierelevante jobs. 

Til sidst et par spørgsmål: 

På side 59 i "Studieby København" står der, at der i Københavns 

Kommune er ca. 2.000 internationale studerende. Vi vurderer, at 

mange flere internationale studerende bor indenfor kommune-

grænsen. Hvor stammer tallet på side 59 fra? 

Må der kun bo studerende i kollegieværelser eller må studerende, 

som lejer kollegieværelser, fremleje værelserne til ikke-studerende 

og til hotellignende virksomhed som fx Airbnb?  

 

Med venlig hilsen 

Bent Lohmann, 

formand 

 


